



Kraków

INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

Kancelaria Rady Miasta Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

poniedziałek, 6 czerwca 2022 r.

105/22

AKTUALNOŚCI:

NOWOŚĆ! ZMIANY STAŁEJ ORGANIZACJI RUCHU

Radny Łukasz Gibała złożył interpelację w sprawie realizacji przez Zarząd Dróg Miasta Krakowa projektów stałej organizacji ruchu.

- Wprowadzanie na terenie Krakowa zmian stałej organizacji ruchu ma zwykle na celu poprawę komfortu i bezpieczeństwa użytkowników ruchu, zwłaszcza tych niechronionych. Często dzieje się to wskutek licznych próśb ze strony mieszkańców. Tymczasem, jak wynika z uzyskanych przeze mnie informacji, przygotowane przez Wydział Miejskiego Inżyniera Ruchu i zatwierdzone już projekty stałej organizacji ruchu są realizowane przez Zarząd Dróg Miasta Krakowa z dużymi opóźnieniami. Coraz częściej ma dochodzić do sytuacji, w których od zawnioskowania o wdrożenie projektu do jego realizacji mijają nawet trzy lata – pisze radny w interpelacji i pyta, ile projektów stałej organizacji ruchu zostało przekazanych Zarządowi Dróg Miasta Krakowa przez Wydział Miejskiego Inżyniera Ruchu i jaka liczba z nich została zrealizowana w całości? Radny prosi o dane za lata 2020, 2021 i z bieżącego roku. (MB)

O IGRZYSKACH I NAZWIE PARKU

8 czerwca o godz. 10:00 w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa przy pl. Wszystkich Świętych 3-4 odbędzie się 87. sesja Rady Miasta Krakowa.

Na początku sesji wręczony zostanie akt nadania tytułu Honorowego Obywatela Miasta Krakowa śp. Jerzemu Treli. W imieniu zmarłego 15 maja aktora odbierze go córka Monika Trela. (MB)

Więcej na: www.rmk.krakow.pl

SREBRNE MEDALE CRACOVIAE MERENTI WRĘCZONE

2 czerwca podczas uroczystej sesji Rady Miasta Krakowa Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Rafał Komarewicz oraz Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski wręczyli srebrne medale Cracoviae Merenti. Otrzymali je: „Tygodnik Powszechny”, Muzeum Narodowe w Krakowie oraz Wodociągi Miasta Krakowa SA. (MB)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

DZIAŁKOWCY U PRZEWODNICZĄCEGO RMK

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Rafał Komarewicz spotkał się z przedstawicielami zarządów Rodzinnych Ogrodów Działkowych. Rozmowy odbyły się 31 maja w krakowskim magistracie. (BB)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

CO Z TĘŻNIĄ W NOWEJ HUCIE?

Interpelacje do Prezydenta Miasta Krakowa złożyli Michał Drewnicki, wiceprzewodniczący Rady Miasta Krakowa oraz radny Bolesław Kosior. Interpelują m.in. w sprawie tężni solankowej oraz sytuacji w MPK. (MB)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

PRZEDSZKOLAKI ZDOBYŁY KOPCE

31 maja wejściem na Kopiec Józefa Piłsudskiego zakończyła się wiosenna edycja projektu edukacyjnego „Przedszkolaki szlakiem kopców krakowskich”, któremu patronuje Rafał Komarewicz, Przewodniczący Rady Miasta Krakowa. (ŁN)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

POSIEDZENIA KOMISJI: 7 czerwca, wtorek**O FESTIWALU NA KOMISJI**

Posiedzenie Komisji Kultury i Ochrony Zabytków odbędzie się w trybie zdalnym o godz. 13:30.

O Festiwalu Filmowym w Krakowie opowie radnym Barbara Orlicz-Szczypuła, prezes Krakowskiej Fundacji Filmowej, producentka festiwalu i promotorka polskich filmów dokumentalnych i krótkometrażowych na świecie. Radnym przedstawione też zostaną aktualności z Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

NIE TYLKO ZMIANY W BUDŻECIE

W trybie stacjonarno-zdalnym o godz. 15.00 odbędzie się posiedzenie Komisji Budżetowej.

Radni opiniować będą m.in. projekty uchwał w sprawie: zmian w budżecie na 2022 r. (druk nr 2769), przyjęcia Programu rozwoju odnawialnych źródeł energii na obszarze Gminy Miejskiej Kraków (druk nr 2768). Zaopiniują też siedem wniosków w sprawie wyrażenia zgody przez Radę Miasta Krakowa na odstąpienie od żądania zwrotu kwoty udzielonej bonifikaty na zakup lokalu lub gruntu zbytego przez Gminę Miejską Kraków z zastosowaniem bonifikaty.

SYTUACJA FINANSOWA SZPITALA

Radni z Komisji Zdrowia i Uzdrowiskowej spotkają się na posiedzeniu w trybie zdalnym o godz. 16:15.

Rozmawiać będą o sytuacji finansowej i planach inwestycyjnych Miejskiego Specjalistycznego Szpitala im. Gabriela Narutowicza w Krakowie.

O WYKUPIE MIESZKAŃ

W trybie stacjonarno-zdalno-korespondencyjnym odbędzie się posiedzenie Komisji Mienia i Rozwoju Gospodarczego.

Radnym przedstawiona zostanie informacja na temat możliwości wykupu mieszkań przy ulicy Grochowskiej. Zaopiniują też m.in. szesnaście wniosków w sprawie wyrażenia zgody przez Radę Miasta Krakowa na odstąpienie od żądania zwrotu bonifikaty, udzielonej na zakup udziałów w gruncie, związanych z lokalami mieszkalnymi.

WNIOSKI W RAMACH INICJATYWY LOKALNEJ

W trybie zdalnym o godz. 17.30 rozpocznie się posiedzenie Komisji Dialogu Obywatelskiego.

Radni zaopiniują wnioski złożone w ramach inicjatywy lokalnej pt.: "Turniej piłkarski Huta Champions League 2022"; "Zielona enklawa dla mieszkańców - zwiększenie atrakcyjności Krakowskiego Ogrodu Społecznego Macierzanki dla lokalnej społeczności mieszkańców dzielnicy Dębniki". W porządku obrad Komisji znalazł się też wniosek o podjęcie działań do zorganizowania w 2023 r. Forum Praktyków Partycypacji w Krakowie.

[Plan posiedzeń komisji RMK](#)

DYŻURY RADNYCH: 7 czerwca, wtorek

Edward Porębski – godz. 11.00 – 12.00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XVIII Nowa Huta, 31-927 Kraków, os. Centrum B bl. 6, tel. 12 644-78-40

Rafał Komarewicz, Przewodniczący Rady Miasta Krakowa – godz. 16.00 – 17.00, Urząd Miasta Krakowa, pl. Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, II p. pok. 205 (prosimy o wcześniejsze zgłoszenie zamiaru spotkania w Kancelarii Rady Miasta Krakowa pokój nr 153 lub telefonicznie nr 12-61-61-590).

[Harmonogram dyżurów radnych](#)**KALENDARIUM RMK: 7 czerwca, wtorek****RAFAŁ KOMAREWICZ, PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA**

godz. 11.00 - jubileusz 100-lecia urodzin prof. Aleksandra Włodzimierza Krawczuka, Muzeum Krakowa, Pałac Krzysztofory, Rynek Główny 35 (zaproszenie: Prezydent Miasta Krakowa, Dyrektor Biblioteki Kraków, Dyrektor Muzeum Krakowa)

godz. 13:30 - otwarcie zrewitalizowanej strefy sportowej przy Zespole Szkół Rzemiosła i Przedsiębiorczości, ul. Rzeźnicza 4 (zaproszenie: Prezydent Miasta Krakowa i dyrektor Zespołu Szkół Rzemiosła i Przedsiębiorczości)

WARTO WIEDZIEĆ:**HARMONOGRAM SESJI NA 2022 R.:**

- 14 czerwca, godz. 12.00 - sesja uroczysta z okazji wręczenia Andrzejowi Mlecze tytułu Honorowego Obywatela Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa
- 8 i 29 czerwca
- 6 lipca
- 31 sierpnia
- 14 i 28 września
- 12 i 26 października
- 9 i 23 listopada
- 7 i 21 grudnia

Magdalena Bartlewicz

Referat Informacji Medialnej

Kancelaria Rady Miasta Krakowa